
 

To nejdůležitější 

ze semináře 
Legislativa spojená s provozem ICT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

OBSAH 
Prezenční seminář ............................................................................................................................. 3 

Cíle .................................................................................................................................................... 3 

Úvod ...................................................................................................................................................... 3 

Témata ze semináře .............................................................................................................................. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autoři: Alice Frýbová 

Redakční rada: Dagmar Chytková, Martina Majer, Klára Hránková, Lenka Urbanová, Pavel Hodál, 

Pavla Sýkorová, Miloš Bukáček 

 



 

 3 

LEGISLATIVA SPOJENÁ S PROVOZEM ICT 

Prezenční seminář 

  

CÍLE 
• Dozvíte se, jaká je aktuálně platná legislativa vztahující se ke ochraně osobních údajů, 

hardwaru a autorským právům.  

• Zjistíte, jak postupovat při poškození hardwaru.   

• Proniknete do problematiky autorských práv a dozvíte se, jak řešit situace, které se ve 
škole k autorským právům váží.   

• Pochopíte, jakou roli v ochraně osobních údajů a autorských práv hraje ICT 
koordinátor.  

  

ÚVOD  

Cílem semináře je praktické seznámení s povinnostmi ohledně legislativy vztažené k digitálním 
technologiím. Účastníci by na konci semináře měli vědět, co se od nich jako ICT koordinátorů 
očekává, co musí dělat, sledovat, školit. Měli by mít jasno, jak řešit určité situace.   
 
Pokud jste se nemohli semináře zúčastnit, lektor by vám měl nahrát materiály z prezenčního 
semináře do sekce Materiály z prezenčního semináře v Moodlu.  

TÉMATA ZE SEMINÁŘE 

• REFLEXE ÚKOLŮ Z E-LEARNINGOVÉ ČÁSTI 

• ŘEŠENÍ PRAKTICKÝCH SITUACÍ 

o Chci pustit YouTube video v hodině, co mohu a co už ne?  

o Mohu pustit film?  

o Mohu okopírovat pracovní listy a rozdat je žákům domů?  

o Jak zabezpečím data žáků na školním notebooku? Co když žák rozbije tablet? Co 

když učitel ztratí tablet? 

• DALŠÍ TÉMATA 

o Kopírování materiálů pro výuku  

o Digitální zdroje a jejich užívání (obrázky, texty, videa) v různých situacích  

o Studentská tvorba a publikování studentských děl  

o Online vzdělávání, tvorba a sdílení online, streamování  

o Ochrana osobních údajů žáků  

o Placené zdroje a licencování (počet uživatelů, způsob použití a délku doby, po 

kterou mohou být materiály používány...)  



 

 4 

o Odkazy a citace  

o Licence pro digitální obsah  

o Open Access zdroje  

o Digitální portfolio  

 

  
  
 


